25. *Clerici vita omnium oculis sic exposita est, ut inde bene vel male vivendi exempla duci soleant (Anno 1583. c. 21).*

26. *Quasi totius orbis pater sacerdos est; dignum igitur est ut omnium curam agat (In 1. Tim. hom. 6).*

27. *Quid faciet laicus, nisi quod patrem suum spirituales viderit facientem? (Serm. 57).*

28. *Sicut misit me Pater, et ego mitto vos (Jo. 20, 21).*

29. *Sacerdos dicitur quasi sacrum dans: dat enim sacrum de Deo, id est, praedicationem; sacrum Dei, carnem et sanguinem; sacrum pro Deo, vivendi exemplum (Serm. 38).*

30. *Presbyter dicitur praebens iter scilicet populo, de exilio hujus mundi ad patriam coelestis regni (Gemma an. I. 1. c. 181).*

31. *In omnibus teipsum praebe exemplum... ut is qui ex adverso est, vereatur, nihil habens malum dicere de nobis (Tit. 2, 8).*

32. *Ut quid enim a populo (sacerdotes) segregantur, nisi ut divisam a populo vivendi regulam teneant? (Opusc. 18. d. 2. c. 2).*

33. *Forma virtutum (Serm. 26).*

34. *Sit communis omnibus schola exemplarum vitae tuae splendor (In Tit. hom. 4).*

35. *Cathedram sanctitatis exigit ministerium hoc (Ps. 131, 9).*

36. *Sacerdotes tui induantur justitiam, et sancti tui exsultent.*

37. *In omnibus exhibeamus nosmetipsos sicut Dei ministros... in castitate, in scientia, in*

longanimitate (2. Cor. 6, 4).

38. Si quis mihi ministrat, me sequatur (Jo. 12, 26).

39. Docet actuum nostrorum testem esse publicam existimationem, ut, qui videt ministrum congruis ornatum virtutibus, Dominum veneretur, qui tales servulos habeat (De offic. I. 1. c. 50).

40. Nos, non notaculo corporis, sed innocentiae ac modestiae signo facile dignoscimus (Octav. c. 9).

41. Necesse est ut esse munda studeat manus, que diluere aliorum sordes curat (Past. p. 2. c. 2).

42. Sacerdos, dux exercitus Domini (Opusc. 25. c. 2).

43. In divino omni non audendum aliis ducem fieri, nisi secundum omnem habitum suum factus sit deiformissimus et Deo simillimus (De Eccl. hier. c. 3. — S. Thomas, Suppl. q. 36. a. 1).

44. Vita clericorum forma est laicorum, ut illi tamquam duces progrediantur, isti vero tanquam greges sequantur (De dignit. cler. c. 2).

45. Irreprehensibiles esse convenit, quos praeesse necesse est corrigendis (Ep. ad Episc. Hispan.).

46. Ecclesiastici, quemadmodum eminent gradu, sic lumine virtutum praelucere debent, et profiteri genus vivendi, quod alios excitet ad sanctitatem.

47. Integritas praesidentium salus est subditorum (Ep. ad Episc. Afric. c. 1).

48. Doctor pietatis (in Baptism. Chr.).

49. Qui in erudiendis atque instituendis ad virtutem populis praeerit, necesse est ut in omnibus sanctus sit (De off. Eccl. I. 2. c. 5).

50. Estote ergo vos perfecti, sicut et Pater vester coelestis perfectus est (Matth. 5, 48).

51. Si viris in plebe positus tam perfectam Deus vivendi regulam dedit, quanto esse illos perfectiores jubet, a quibus omnes docendi sunt ut possint esse perfecti! (Ad Eccl. 14. I. 2).

52. Lucerna quae non ardet, non accendit (In Ezech. hom. 11).

53. Lingua amoris, ei qui non amat, barbara est (In Cant. s. 79).

54. Cujus vita despicitur, restat ut ejus praedicatio contemnatur (In Evang. hom. 12).

55. Et eadem ratione, omnia spiritualia exhibita (Suppl. q. 36. a. 4).

56. Ita pietate ac castis moribus conspicui, ut praeclarum bonorum operum exemplum et vitae monita ab eis possint exspectari (Sess. 23, de Refor. c. 14).

57. Est perpetuum praedicandi genus.

58. Quorum vita aliorum debet esse salutis praedicatio (Serm. 291. E. B. app.).

59. Bona exempla voces edunt omni tuba clariores (In Matth. hom. 15).

60. Non confundant opera tua sermonem tuum ne, cum in ecclesia loqueris, tacitus quilibet respondeat: Cur ergo haec, quae dicis, ipse non facis? (Ep. ad Nepotian.).

61. Dabis voci tuae vocem virtutis, si, quod suades, prius tibi illud cognosceris persuasisse. Validior operis quam oris vox (In Cant. s. 59).

62. Qui non facit quod docet, non alium docet, sed seipsum condemnat (Hom. 10).

63. Illa vox libentius auditorum corda penetrat, quam dicentis vita commendat (Past. p. 2. c. 3).

64. Quoniam magis oculis quam auribus credunt homines, necesse est ut sacerdos bonum praebeat exemplum, tam in vestitu quam in reliquis actionibus.

65. In eos tamquam in speculum reliqui oculos conjiciunt, ex iisque sumunt quod imitentur (Sess. 22. de Refor. c. 1).

66. Decet sacerdotem moribus clarescere, quatenus in eo, tamquam in vitae suae speculo, plebs, et eligere quod sequatur, et videre possit quod corrigat (Epist. I. 7 ind. 1. ep. 32).

67. Spectaculum facti sumus mundo, et angelis et hominibus (1. Cor. 4, 9).

68. Clamat vestis clericalis, clamat status professi animi sanctitatem.

69. Hi onus totius orbis portant humeris sanctitatis (Hom. de dedic. eccl.).

70. Sacerdos de religione sua, in habitus, vultus, ac sermonis gravitate, talem se exhibere studeat, ut se formam disciplinae ac modestiae infundat (Anno 855, cap. 15).

71. Clericus verbis turpibus jocularis ab officio removendus (Cap. 60).

72. Inter saeculares, nugae sunt; in ore sacerdotis, blasphemiae. — Consecrasti os tuum Evangelio; talibus aperire, illicitum; assuescere, sacrilegium (De Cons. I. 2. c. 13).